
GRATEÚS
Fe.zu.lo a.eÀ 7or rr«i.

SEcRETARTA
DAEDUCAÇAO

CRATEÚS - CE, 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

REfETENIE AO PREGÃO ELETRÔNICO NO OOí/2023 SRP/SEDUC;
oBJETO: SELEçÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGTSTRO DE PREçOS PARA
FUTURAS E EVENTUATS AQUIS|ÇÔES DE GÊNEROS ALIMENTÍC|OS DESTTNADOS A
MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DAS ESCOLAS E CRECHES DA REDE MUNICTPAL DE
ENSINO, JUNTO A SECRETARTA DA EDUCAçÃO DO MUNIcÍprO DE CRATEúS - Ce.

À licitante ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA - ME, inscrita no CNpJ No

45.396.045/000í-65, vencedora do LOTE Vll - TEMPEROS.

As amostras deverão ser entregues no prazo acima estipulado, no horário das
07:30hs às 11:30hs e das í3:00hs às 17:00hs (segunda a quinta) e das 07:30hs às
13:30hs (sexta), na Sede da Secretaria Municipal da Educação, localizada na Rua
ManoelAgostinho, 544, Baino São Vicente, Crateús - CE.

Crateús - CE, 01 de fevereiro de 2023

SecrEúÍia de Educação
PorlaÍia M 003.01,01/2021

CRNI

o.

BAM

Prefeitura de Crateús - Secretaria de Educação. Rua Manuel Augustinho, 544. Bairro São Vicente. CEp.: 63700-30O
Crateús - Ceará. Tel.: (88) 3692.3311. e-mail: educacaodecrateus@bol.com.br

oFlcto No 97/2023

Solicito a apresentação de 1 (uma) amostra de cada produto do LOTE Vll, para
análise técníca dos produtos a serem adquiridos, para que seja previamente submetido
ao controle de qualidade, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar da data do
recebimento da presente solicitação, conforme as exigências do item 13 do edital.



E_gs lBi"=Bi,'ffi"

ANExo ao orÍcp No 92.2023 - neuaçÃo

LOTE VII -TEMPEROS

v
f

RA íÚ

ITEM ESPEcTFTcAÇÃo oo rreu

1

62413- COLORIF|CO.- (COLOR|F|CO - PRODUTO OBTIDO A PARTTR DO URUCUM,
set.a notçÃo DE sAL, EMBALADo EM pAcorES DE 100c. ooNSTAR DATA DE
reanrcnçÃo E pRAzo DE vALTDADE DE No rrrtirutvto 06 VE9EqL
62426-SAL REFTNADO DE MESA, |ODADO.- (SAL REFINADO DE MESA, IODADO -
ESpEcrFrcAÇÃo: sRL REFINADo DE MESA, toDADo. cLoRETo oe sóoto
EXTNRíOO DE FONTES NATURAIS, RECRISTALIZADO, COM TEOR UíITIIIT,IO DE 98,5%
DE cLoRETo DE SoDIo SoBRE A SUBSTÂNCIA SECA, ADICIONADO DE
ANTTUMEcTANTE E roDo. cenRcteRíslcAS sENSoRtAts: APARÊNCtA: cRtsrAts
DE oneruumçÃo uNrFoRME, ltÃo DEVENDo ESTAR PEcAJoso ou
EMPEDRADO; ôOn, BRANCA; ODOR: INODORO; SABOR: CRnRCteRíSrtCO
(sALrNO). EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXlCO, RESISTENTE,
TERMossoLDADo, coNTENDo pESo t-íoutoo DE 1 KG.)

2

3

PLASTTCO DE 500M1.)

4
DE REVESTIMENTO NA COR BRANCA), TAMANHO DE 5 CÍ\4 CADA BULBO,
EMBAI.ADOS EM SACOS DE ENGRANZAMENTOS COM 2OO G, SEM FERIMENTOS,
RACHADURAS, cHocAMENTos, BRorAÇÃo, DANos DE PRAGAS ou

ROTN I SE EP c IF CA oERANB COLA oHI TN E oRRANB ocoH26 29-4 AL Ç(

PM LE í LU Ao CcTM DOo oS B LU B HL NOS Bo LU oBTE Ro oC SNHAL Bo CRAN o (

Prefeitura de Crateús - Secretaria de Educação. Rua Manuel Augustinho, 544. Bairro 5ão Vicente. CEP.: 63700-300
Crateús - Ceará. Tel.: (88) 3692.3311. e-mail: educacaodecrateus@bol.com.br

DE ITENS A SEREM APRESENTADOS

62427-VINAGRE.. (VINAGRE - DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL,
FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ACIDOS
ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE, MATERIAL
TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO

APODRECIMENTOS.PESO DE 1 KG.)



02102123, 15:33 E-mail de Secretaria de Educaçáo de Crateús - CE - convocação

Secretaria de Educacao <secretariadeeducacao@educrateus.com.br>

convocação
2 mensagens

Secretaria de Educacao <secretariadeeducacao@educrateus.com.br>
Para: "depositosaoÍrancisco2022@gmail.com" <depositosaoÍÂncisco2022@gmail.com>

Boa Tarde!
Por favor confirmar recebimento

-lLI
Ofício no 97 convocação da empresa ALEXANDRE FERNANDES 01.02.23.pdf
498K

1 de fevereiro de2023 às 16:30

üRA A,

Depósito São Francisco <depositosaofranciscoz0zz@gmail.com>
Paia: Secretaria de Educacao <secretariadeeducacao@educrateus.com'br>

1 de fevereiro de 2023 às 16:49

confirmado
ffeío das mensagens anteriores ocuhol

https://mail.googte.com/mait/u/1/?ik=626e9346a6&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3 Ar7424455473082ô26365&simpl=msg-ao/"34t7419 111



CRATEÚS
fazealo rars por vocô.

SEcRETARTA
DAEDUCAÇAO

ATA Do RESULTADO DAS ANAL]SES DAS AMOSTRA S DO PREGÃO ELETRÔNICO N"

RÍW

ÜRA

OO1/2023-SEDUC - ITEM 13 DO EDITAL

oBJETO: AOU|SIçÃO DE GENEROS ALIMENT|CIOS DESTINADOS A MERENDA

ESCOLAR DOS ALUNOS DAS ESCOLAS E CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO,

JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAçÃO DO MUNICíP|O DE CRATEÚS - CE

Aos seis (06) dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e vinte e três às 08:00, na Sala

dos Programas Federias da Secretaria Municipal de Educação de Crateús/CE, sito à Rua Manoel

Augustinho no 544 - Sáo Vicente - Crateús /CE, estando presentes a Sra. lnayá Sales Linhares

- Nutricionista da Secretaria Municipal de Educação CRN 11 No 1538, o Sr. Thalles Torquato

Monte Coêlho - Nutricionista da Secretaria Municipal de Educação CRN 11 No 4780 e a Sra.

Maria lvonete Soares de França - Presidente do Conselho de Alimentação Escolar (CAE) -

CPF No 316.734.653-15, procedeu-se o julgamento das amostras, referentes à licitante

classificada e obteve-se o seguinte resultado:

A empresa ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA - ME CNPJ: 45.396.045/0001-65

(ío lugar na disputa do LOTE Vll - Temperos), cujo lote Vll requer apresentação de amostras,

não apresentou as amostras solicitadas, conforme o ltem 13 do Edital, portanto a licitante está

REPROVADA

lnay, inhares

Nutricionista da Sec al de Educação

Thalles rquato Monte Coêlho

Nutricionista da Secretaria Municipal de Educação

5

Matia lvonete Soares de França

Presidente do CAE - Conselho de Alimentação Escolar

t"^r.-tr- S d.r-- tà-t""--^

aM unrc

Crateús - Ceará. Tel.: (88) 3692.3311. e-mail: educacaodecrateus@bol com.br

300Prefeitura de Crateús - Secretaria de Educação. Rua Manuel Autustrnho, 544. Bairro São Vicente. CEP.: 63700-


